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Om Skolefrukt 
 

Skolefrukt er et offentlig tiltak som driftes av Stiftelsen Opplysningskontoret for frukt 
og grønt (OFG) på vegne av Helsedirektoratet1. Skolefrukt sitt mål er å øke inntaket 
av frukt og grønt blant elever i den norske grunnskolen. 

Skolefrukt/OFG har inngått avtaler med i alt 14 leverandører i Norge om leveranser 
av skolefrukt for perioden august 2010 - juni 2012. 

Avtalen gjelder muligheten for levering av skolefrukt til alle typer grunnskoler i 
Norge, og leverandørene har søkt på og fått mulighet til å levere i ulike 
fylker/kommuner. 

Det er to hovedordninger med skolefrukt i Norge i dag. Den ene ordningen er en 
abonnementsordning hvor foresatte betaler kroner 2,50 pr. frukt/grønt og hvor 
Helsedirektoratet subsidierer ordningen med kroner 1,- pr. enhet.  Pr. juni 2007 
gjelder denne ordningen for rene barneskoler (1-7). For å få denne subsidien må 
skoler benytte en av de valgte leverandørene for skolefrukt. 

Den andre ordningen er gratis frukt/grønt som administreres av 
Kunnskapsdepartementet (pr. juni 2008 gjelder dette for 1-10 og 8-10 skoler). Midler 
er overført til skoleeiere, for eksempel kommunene, som har ansvar for at ordningen 
blir gjennomført. Skolefrukt/OFG tilbyr kommuene i Norge å benytte seg av de 
leverandører vi har avtaler med. 

Kommunene og andre skoleeiere kan for denne gratisordningen selv velge om de vil 
benytte seg av tilbudet fra Skolefrukt/OFG, eller om de vil benytte egne avtaler. Det 
er viktig at skoler som er usikre (gjelder 1-10 og 8-10 skoler), sjekker med 
kommunen om Skolefruktordningen som driftes av OFG kan brukes, eller 
om kommunen har egne avtaler med en leverandør. 

Det vil også være kommuner som velger å benytte egne avtaler (rammeavtaler, 
anbud) på gratisordningen (gjelder 1-10 og 8-10 skoler), og som også benytter 
administrasjonssystemet til Skolefrukt. Da har kommunen valgt én leverandør (eller 
flere) som skolene skal bruke. Dersom skoler med gratis frukt/grønt (gjelder 1-10 og 
8-10 skoler, samt 1-7 skoler der kommunen selv har finansiert gratis frukt) er usikre 
på om kommunen har valgt en bestemt leverandør, bør en sjekke med kommunen 
eller med Skolefrukt (e-post: support@skolefrukt.no). 

 

 

                                                           
1 Du kan lese mer om OFG på www.frukt.no 
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Fordelen med Skolefrukt er at alle leverandørene har forpliket seg til å levere 
frutk/grønt til gitte kvalitetskrav. Blant annet har leverandøren underskrevet på 
følgende:  

Varene som leveres til skolene i henhold til denne avtale skal til enhver tid, 
og uavhengig av sesong, oppfylle NORSK STANDARD KLASSE I. 
Varesortimentet i Skolefrukt skal være variert, og følge omtalte sortiment i 
retningslinjene til forskriften/gjeldene forskrifter. 

 

I tillegg vil Skolefrukt bistå med administrasjonssystem (det Internettbaserte 
systemet, www.skolefruktsys.no), nettsted (www.skolefrukt.no), materiell, 
kundesenter og diverse undersøkelser rundt frukt på skolen. 

 

Dette dokumentet inneholder en kort beskrivelse av Skolefruktleverandørene, samt 
en link til nettsted for de leverandører som har dette. I tillegg er det en oversikt over 
hvilke fylker og kommuner (der hvor leverandør ikke leverer i hele fylket) 
leverandørene kan levere frukt/grønt i henhold til avtalen med Skolefrukt. En kan 
også logge seg inn på www.skolefruktsys.no og se aktuelle leverandører under Min 
fruktleverandør – Skift skolens leverandører. Ønsker dere å bytte fruktleverandør må 
dette informeres om til Skolefrukt per e-post (support@skolefrukt.no) minst 1 måned 
før ønsket bytte. Skolefrukt tar da kontakt med både eksisterende og ny 
fruktleverandør for å informere dem om at skolen skifter leverandør. Bytte av 
leverandør skal fortrinnsvis skje mellom to semestre. 

Ved bytte av leverandør skal skolen foreta en ny vurdering basert på følgende 
kriterier (i uprioritert rekkefølge): 

• Kvalitet, ut over minimumskravene oppstilt av Skolefrukt/OFG. Du kan lese 
mer om retningslinjene for kvalitet på www.skolefrukt.no under Om 
skolefruktordningen - Om Skolefruktordningen - Retningslinjer for kvalitet 
(direkte link: http://www.skolefrukt.no/om-skolefruktordningen/om-
skolefruktordningen/retningslinjer-for-kvalitet.html) 

• Variasjon i utvalget frukt og grønnsaker, ut over minimumskravene  
• Leveringssikkerhet 
• Kombinasjon av økologisk og konvensjonell frukt og grønt  
• Tidligere erfaringer med de aktuelle leverandører 

Kriterienes innbyrdes vekt avgjøres av den enkelte skole.  

Vi anbefaler skolene å skrive ned (relativt kortfattet) hvordan de har kommet frem til 
valgt leverandør på basis av kriteriene og sende dette til Skolefrukt i samme e-post. 
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FYLKER TILGJENGELIGE LEVERANDØRER 

Finnmark Odd Langdalen Bama Engrosfrukt         

Troms Odd Langdalen Bama Engrosfrukt         

Nordland Odd Langdalen Bama Engrosfrukt Arne Sjule AS       

Nord-Trøndelag Odd Langdalen Bama           

Sør-Trøndelag Odd Langdalen Bama           

Møre og Romsdal Odd Langdalen Bama           

Sogn og Fjordane Odd Langdalen Bama Engrosfrukt Encon AS       

Hordaland Odd Langdalen Bama Engrosfrukt Encon AS       

Rogaland Odd Langdalen Bama Engrosfrukt         

Vest-Agder Odd Langdalen Bama Engrosfrukt Avigo Grønnmat       

Aust-Agder Odd Langdalen Bama Engrosfrukt Avigo Grønnmat       

Telemark Odd Langdalen Bama 

Meum Frukt og 

Grønt AS         

Buskerud Odd Langdalen Bama Engrosfrukt Finstad Gård Engros AS       

Vestfold Odd Langdalen Bama Engrosfrukt Finstad Gård Engros AS Meum Frukt og Grønt AS     

Østfold Odd Langdalen Bama Engrosfrukt Østfoldfrukt Mysen AS       

Oslo Odd Langdalen Bama Engrosfrukt Per Knudsmoen AS Euro Frukt A/S H.Færgestad frukt og grønt AS Fruktringen Oslo 

Akershus Odd Langdalen Bama Engrosfrukt Finstad Gård Engros AS Per Knudsmoen AS Trond Magnussen AS   

Oppland Odd Langdalen Bama Engrosfrukt         

Hedmark Odd Langdalen Bama Engrosfrukt         
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1. Per Knudsmoen A/S  
 

Per Knudsmoen A/S leverer alltid frukt av beste kvalitet (1. sort) og riktig 
modningsgrad til skolene. Vi sender alltid med ekstra frukt. 

Kvalitet og størrelse er minst like bra eller bedre enn kvalitetskravene fra 
Helsedepartementet av 1. april 2004. Barn og ungdom er krevende kunder. Målet er 
at flest mulig skal spise frukt og grønt, og det gjør de hvis de får god kvalitet. 

Vi vil levere følgende typer frukt og grønt til skolene i løpet av skoleåret: 

Gulrøtter – økologiske september – januar til normal pris. Skoleknaskerøtter resten 
av året. 

Bananer 

Pærer – hovedsakelig Conference, men også Packham, Anjou, St. Maria og norske. 

Appelsiner – forskjellige sorter etter sesong 

Clementiner – slutten av oktober – februar 

Epler – forskjellige norske, Royal Gala, Granny Smith, Golden m.m.  

Nektariner str. A – B, juni – august 

Fersken str. A – B, juni – august 

Kiwi 

Plommer – norske eller import 

Opprinnelsesland vil variere gjennom året, avhengig av sesongen i de forskjellige 
land. 

Vi prioriterer å levere norskproduserte varer i de perioder dette er mulig. 

Den vanligste spiseplanen for frukt og grønt på skolene er: 

Mandag: Eple 

Tirsdag: Gulrot 

Onsdag: Banan 

Torsdag: Pære 

Fredag: Appelsin / Clementin 
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Vi søker utover dette å variere med de andre beskrevne varesorter. Vi etterkommer 
også skolenes ønsker om bestemte typer frukt og grønt de vil ha eller ikke vil ha, f. 
eks. ved allergi. Vi er her meget fleksible.  

Vi har et velfungerende system for internkontroll. Frukt og grønt blir alltid 
kvalitetskontrollert når den ankommer oss og før den blir sendt ut til skolene. 

Frukt og grønt blir behandlet varsomt og oppbevart under riktig temperatur. 

Vi jobber systematisk i forhold til matsikkerhet og hygiene. 

Vi har gode systemer med hensyn til IK – mat og HACCP. 

Frukt / grønt blir pakket samme dag eller dagen før. 

Varene blir distribuert til skolene med bil av Per Knudsmoen A/S, 2 – 3 ganger i 
uken. Varene blir plassert på anvist plass. 

Vi har en leveringsgrad nær 100%. 

 

Se også www.knudsmoen.no 
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2. Euro Frukt 
 

Euro Frukt AS har vært skolefruktleverandør siden oppstarten av 
skolefruktordningen og har bred erfaring innen skolefruktlevering. 

Vi leverer et variert utvalg av frukt og grønnsaker, alt etter sesong og årstid.  Om 
høsten har vi et rikt utvalg av norske eplesorter som Aroma, Sommerred, Julyred, 
Åkerø m.m. I tillegg kommer de utenlandske eplene som Golden Delicious, Granny 
Smith, Royal Galia osv. 

Vårt vareutvalg er som følger: 

• Epler 
• Bananer 
• Pærer 
• Gulrot(bl.a. i porsjonspakninger) 
• Nektariner 
• Fersken  
• Klementiner 
• Appelsiner 
• Kiwi 

 

Frukten som blir levert, vil til en hver tid være av ypperste kvalitet og vil holde de 
kvalitetskrav som OFG og Helsedirektoratet har utarbeidet både når det gjelder 
sortiment, kvalitet, utseende, og størrelse på produktet (Norsk Standard Klasse 1). 

Euro Frukt AS kjøper inn frukt fra forskjellige land gjennom året. Innkjøpene gjøres 
gjennom Interfrukt AL og Panbanan, som er to av landets ledende importselskaper. 
Euro Frukt AS er andelseier i begge selskapene. 

Innkjøpene varierer fra Europa, USA, Syd Amerika, Afrika og Asia. 

I den norske sesongen gjøres våre innkjøp gjennom Sande og Svelvik Fruktlager. 

 

Euro Frukt AS pakker om natten/tidlig morgen og frukten blir satt på kjøl som er 
merket den enkelte skole.   

Vare/lastebil starter utkjøring kl. 07.00 hver morgen hvor de kjører til de respektive 
skolene og leverer frukten på avtalt sted.  Vi leverer alt fra to ganger i uken, til hver 
dag – alt etter skolens ønsker og behov. 

Alle leveranser før kl. 11.00 (unntak, uforutsette trafikale hindringer). 

 



 9

LITT HISTORIKK 

EURO FRUKT AS, er en familiedrevet bedrift med 30 års erfaring.  Familiebedriften er 
drevet gjennom to generasjoner og er en liten, men solid bedrift som holder til på 
Økern Torg i Oslo. Våre spesialiteter er norske produkt som: jordbær, moreller, 
plommer og epler.    

30 års erfaring har gitt oss en unik kompetanse og kunnskap om bransjen, som 
gjenspeiles i våre kvalitetsprodukter. Våre kunder i dag er detaljister, hotell, 
restauranter, kantine, offentlig sektor og andre grossister i stor-Oslo og det sentrale 
østlandsområdet. 

Fordelen ved å være en liten bedrift er nærheten til våre kunder, fleksibilitet, 
muligheten til raske leveringer og kort vei fra beslutninger tas til det kan iverksettes. 

Vi kjenner våre kunder og kundene kjenner oss. Dette skaper trygghet og tillit. Våre 
medarbeidere har opparbeidet en solid spisskompetanse – dette er noe vi virkelig 
kan og som gjør at vi har et høyt trivsels nivå, god arbeidsmoral og en stabil 
arbeidskraft. 

 

Les også på: www.eurofrukt.no/ 
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3. Engrosfrukt AS  
 
Vi i Engrosfrukt har lang erfaring i håndtering og distribusjon av fersk frukt og ferske 
grønnsaker. Våre grossister håndplukker de beste varene etter sesong og kvalitet, og 
vi legger vekt på å kunne tilby et variert utvalg av skolefrukt skreddersydd etter din 
skoles ønsker og behov.  

MILJØ Skolefrukten fra Engrosfrukt AS kommer korteste vei fra jordet til 
bordet! Vi er kjent for å prioritere lokale produsenter, og vil så langt som mulig 
levere kortreist norsk frukt/grønnsaker i sesong. All transport av skolefrukt gjøres så 
rasjonelt som mulig, ofte på allerede eksisterende ruter, og frukten leveres som 
hovedregel i returemballasje. Disse kassene tar sjåføren med seg tilbake når de er 
tomme, så blir de rengjort hos oss og brukt på ny.  

SAMFUNNSANSVAR Gjennom GoFrukt – vårt konsept for levering av frukt på 
arbeidsplassen – har Engrosfrukt AS et godt etablert samarbeid med en rekke 
arbeidsmarkedsbedrifter rundt om i landet. Her har de ansatte lang erfaring i å pakke 
frukt, og sørger for at kun de beste varene blir pakket og levert til skoler og andre 
kunder. Ved å bestille skolefrukten fra oss er du også med på å gi yrkeshemmede 
arbeidstakere meningsfylt arbeid, bit for bit for bit... 

KVALITET og KONTROLL Du kan føle deg trygg på kvaliteten, alle våre grossister 
er IK-mat godkjente og vi følger som minimum standardene for 1. klasses sortering 
frukt/ grønt, og som beskrevet i dokumentet ”Internkontroll for skolefrukt. Del 3: 
Rutiner ved forvaltning av forskriften om frukt og grønt i skolen”. 

SERVICE Engrosfrukt AS har en lett tilgjengelig kontaktperson/skolefruktansvarlig 
for ditt område, som vil hjelpe deg å sette opp leveringsplaner etter skolens ønske. 
Vår skolefruktansvarlige vil sørge for at dere får den opplæring og informasjon dere 
ønsker og trenger.  

 

Les også på: www.engrosfrukt.no 

og på: www.gofrukt.no 
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4. Østfoldfrukt Mysen AS  
 

Vi vil til enhver tid sørge for god variasjon i sortimentet. Produkter og produktslag for 
sesongen vil til enhver tid bli foretrukket eller etter skolenes ønsker. 

Vi bestreber oss til enhver tid å holde en høy kvalitet på produktene. Det kjøpes kun 
inn sorterte produkter av 1.klasse. 

Kvalitetskontroll/håndtering/oppbevaring: 

Frukt og grønnsaker lagres hos oss i eget kjølerom. Våre kjøl- og fryserom er utstyrt 
med temperaturlogg og leses av jevnlig og arkiveres. Dette sikrer en jevn temperatur 
som igjen vil holde på kvaliteten. Alle varer blir pakket manuelt så eventuelle skader 
på produkter vil raskt bli fanget opp. 

Vårt lager har jevnlig rengjøring både maskinelt og manuelt som sikrer et støvfritt 
miljø. Det gjøres stadig tiltak internt som bidrar til et lager som er både effektivt og 
ryddig til enhver tid. Vi mener selv å ha et lager og en distribusjon som er lagt opp 
etter kundenes ønsker. Ref. ISO9001-2005. 

Østfoldfrukt Mysen AS ble i 2009 miljøfyrtårn sertifisert (www.mijofyrtarn.no). 

Distribusjon/emballasje: 

All transport foregår med egne biler. De fleste bilene er av nyere dato og er inne til 
jevnlig kontroll av godkjente verksteder. Nesten alle våre biler er utstyrt med 
kjøle/fryseaggregat som sikrer kvaliteten helt frem til kunde. Vår nærhet til kundene 
sikrer kvaliteten ytterligere og faren for forringelse av varene elimineres. 

Varene fraktes i originalemballasje pakket på pall eller grind og forseglet med plast. 
Frukt og grønnsaker i anbrekk pakkes i rene IFCO gjenbrukskasser. Det avtales med 
hver enkelt kunde hva som er mest hensiktsmessig, for å lette transport fra 
lasterampe og inn til lager. Våre sjåfører leverer varene til lager/svalskap hvis dette 
er ønskelig fra kunde. Eventuell retur av pall/grind kan disse tas med tilbake samme 
dag eller ved neste levering. 
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Produkter: 

Variasjon av skolefrukten er viktig så vi sørger for en fornuftig sirkulering av 
produktutvalget. De mest brukte frukttypene er bananer, epler, pærer, klementiner, 
appelsiner, plommer, kiwi og nektariner. Av grønnsaker er knaskegulrøtter mest 
populært. All frukt og grønnsaker kommer fra anerkjente frukt- og 
grønnsakprodusenter fra inn- og utland. Hovedsakelig norske varer blir brukt, når det 
er tilgjenglig.  

 

Se også: www.ostfoldfrukt.no og www.servicegrossistene.no  
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5. Encon AS  
 

Kjedetilknyting:   

Encon AS er medeigar og medlem i storhushald kjeda Servicegrossistene AS som 
består av 23 frittståande grossistar som er spreidd over heile Noreg. Den enkelte 
grossist er definert som nærgrossist i sitt område, og kan soleis yte ein svær høg 
servicegrad i sitt område. Servicegrossistene AS har sitt hovudkontor i Drammen med 
8 tilsette. 

Sortiment:  

Me har ein svært god dialog med kvar einskild skule, og tilpassar sortimentet etter 
ynskje og årstid.  Dette har me god erfaring med, og me hjelper kvar skule med 
idear om presentasjon av frukt og om oppdeling av frukt i mindre einingar for å få 
muligheit til eit breiare sortiment og som reduserer svinn.  

Når det er sesong for norske frukt og grønsaker, vil me prioritere dette da me har 
gode avtalar direkte med produsentar i Hardanger. Gjennomgåande tilpassar me vårt 
sortiment for all frukt og grønsaker for varer som er sesongaktuelle.   

Våre frukt- og grønsaksleverandørar:       

Nå Fruktlager i Ullensvang i Hardanger forsyner oss med førsteklasses norske epler, 
pærer og plommer i sesongen. Trygve Tønjum Import AS, leverar alle importerte 
frukt og grønsaker. Frå begge leverandørane henter me varene sjølv med eigne 
lastebilar med kjøl. 

Distribusjon:      

Encon AS har distribusjon til kundar i Hordaland og Sogn og Fjordane. All distribusjon 
er på eigne kjølebilar og med eigne sjåførar.  

Miljø / Kvalitetsikring system:      

Encon AS har etablert et kvalitetsikring system basert på NS-EN ISO 9001:2000.  
Encon vart sertifisert som miljøfyrtårn bedrift 1. Feb. 2006 og re-sertifisert 1. Feb. 
2009. 

 

Sjå også:  

www.encon.no 
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6. Trond Magnussen AS  

 

Kontroll/håndtering/oppbevaring 

Vi følger standard IK-Matsystem. 

All frukt og grønnsaker som ankommer vårt lager blir grundig kontrollert og sett 
igjennom av vår lagerarbeider, skulle det oppdages feil med varen blir dette avvist 
og sendt i retur med én gang. Vi får fersk frukt og grønnsaker levert 2-3 ganger i 
uken slik at vi får ferskest mulig vare og hyppige rulleringer. Frukten blir liggende i 
originalemballasje så lenge som mulig før plukking.  

 

Varesorter 

Kvaliteten følger norsk standard klasse 1 og OFGs minimumskrav. 

Epler: Golden, Granny, Red og Royal gala, str. minst 70  

Epler: Norske  Aroma, Lobo og Gravensten, str. minst  65 mm  

Appelsiner: Spanske, str. minst 70 mm 

Pærer: Belgiske Conference, Packham og St Maria, str. minst 55-65  mm 

Clementiner: Spanske, str. minst 60 mm 

Nektariner: minst str. B   

Kiwi: Minst str. 30 mm 

Bananer: str. minst 20 cm 

Skoleknask/Skolerøtter fra Fuglestein AS 

Sortimentet settes opp av enkelte skolers ønske, eller for eksempel kan vi også 
levere meloner, agurker, gulrøtter, druer eller annen frukt/grønnsak som de deler 
opp selv. 

 

Distribusjon 

Fruktene og grønnsaken vil mest mulig bli pakket i IFCO kasser. 
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Fruktene/grønnsakene blir plukket etter pakkseddel dagen i forveien eller samme dag 
som varen blir levert skolen. Det blir sendt med noen ekstra frukter i tilfelle skader 
osv. 

Frukten/grønnsakene blir distribuert med kjølebil og satt inn i kjølerom eller svalskap 
etter skolens ønsker. Skulle det være noe frukt igjen, blir dette tatt med tilbake eller 
så blir dette brukt i skolekjøkkenet etter avtaler sjåføren har gjort med skolen. All 
emballasje blir tatt med tilbake av sjåføren. 

 

Les mer på : www.trondma.no 

 



 16

7. Avigo Grønnmat   
 

Vi er attføringsbedriften som leverer 100% økologisk skolefrukt i Aust- og Vest-
Agder.  

 

Vi har levert økologisk skolefrukt siden 2004 og har på denne måten levert både 
sunn mat og gitt mennesker meningsfull arbeidstrening. 

 

Vi leverer et bredt utvalg av utelukkende økologiske produkter kontrollert 
gjennom Debio. 

 

Vi setter opp frukt og grønnsaker for de ulike spisedagene som både er spisemoden 
og av første klasse i henhold til minstekravene som er stilt til oss. Vi varierer mellom 
flere frukt og grønnsaksslag hver uke og mellom ulik frukt og grønnsaker i henhold til 
sesongens tilgang. 

De mest vanlige fruktene og grønnsakene er: 

• Epler 

• Banan 

• Pære 

• Gulrot 

• Appelsin 

• Kiwi 

 

I perioder leverer vi også: 

• Klementin 

• Nektarin 

• Fersken 

Det sendes alltid med noen ekstra enheter til skolene. 



 17

Alle varene leveres i egne, merkede IFCO-kasser. Kassene tas i retur ved levering av 
nye varer. 

 

Vi har inngått en matvaresikkerhetsavtale med Anticimex som til en hver tid skal 
garantere at den maten vi selger er trygg å spise. Systemet som innebærer IK-mat 
sikrer god opplæring, hygiene, pakking, lagring og levering. 

 

Vi leverer alltid med egne biler som enda en viktig arbeidsoppgave. Levering skjer 1 
til 2 ganger i uken avhengig av størrelsen på skolen. 

 

Vi leverer til en fast pris på kroner 4,20 inklusive moms per frukt til skoler både i 
gratis- og abonnementsordningen. Frakten er inkludert i denne prisen. 

 

Med å bestille økologisk skolefrukt fra Avigo Grønnmat skaper din skole 
meningsfulle arbeidsplasser til mange. 



 18

8. H. Færgestad Frukt-Grønt A/S 

   

H.Færgestad Frukt-Grønt A/S 
Snekkervegen 2 
1920 Sørumsand 
 
Org.nr. 951864455 
 
Kommune: Sørum 
 
Fylke: Akershus 
 
Tlf: 63826564 
 
Fax: 63826018 
 
Mobil: 91350774 
 
E-post adr.: faerg@frisurf.no 
 
Kontaktperson: Helge Færgestad 
 
Bank konto: 1624 05 02139 
 
4 Ansatte 
 
 
H.Færgestad Frukt-Grønt A/S leverer varer av første kvalitet. 
 
Standardsortiment innenfor en uke er følgende: 
 
Epler, bananer, pærer og gulrot. 
 
Appelsiner, klementiner, kiwi, fersken og nektariner etter sesong. 
 
Distribusjonssystem: 
 
H.Færgestad Frukt-Grønt A/S har egen distribusjon med profilerte biler som oppfyller 
krav om ubrutt kjølelinje. 
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9. Arne Sjule AS 
 

Om Arne Sjule AS 

Arne Sjule AS har som visjon å være den beste samarbeidspartner på levering av 
tørr-, kjøl-, frysevarer og non-food til service- og serveringsbedrifter i Nordland. 
Bedriften skal være en foretrukket totalleverandør på Helgeland og i Salten for 
storhusholdningene på grunn av pris, kvalitet, produktutvalg, leveringsdyktighet og 
kompetanse. 

Firmaet Arne Sjule ble stiftet i august 1950 av nåværende eiers far, Arne Sjule. Fra 
starten av ble det drevet som et enmannsfirma med salg til kiosker og dagligvarer - 
da basert på en rekke agenturer. I 1960 var det 5 ansatte i firmaet - da med 
agenturer for Findus og Diplom-Is. Fram til 1991 økte omsetningen til 16 millioner 
kroner - fortsatt med hovedvekt på dagligvare. Etter hvert ble omsetningen dreid 
over på storhusholdning og vi vil i 2010 omsette for 150 millioner kr, da hovedsakelig 
på storhusholdning. 

 
Firmaet fyller i år 60 år, og leverer til restauranter, kafeer, kantiner, gatekjøkken, 
catering og offentlig sektor. 

Selskapet har i dag 22 ansatte og en moderne bilpark, med biler som er tilpasset for 
fruktleveranser med egne kjølesoner. 

Arne Sjule er også medlem av Servicegrossistene AS. En nasjonal kjede av og med 
lokale selvstendige grossister for å øke kvaliteten på leverandører, og forhandle 
bedre avtaler. Kjeden har arbeidet aktivt med kvalitetssikring de siste 12 årene, og 
har gjennom årene jevnlig vært revidert og godkjent av bl.a. Forsvaret, Mattilsynet 
m.v.  
Servicegrossistene AS har besluttet at alle medlemmene skal bli sertifisert som 
Miljøfyrtårn, og Arne Sjule AS er godt i gang med prosessen. Vi ønsker å bli sertifisert 
innen utgangen av 2010. 

 

Kvalitet  

Vi får i dag all vår frukt/grønt fra vår samarbeidspartner Fruktringen Økern i Oslo. De 
sørger for at vi har den beste kvaliteten på frukt og grønt til enhver tid, og har også 
et nært samarbeid med Øko-kompaniet.  

Frukt og grønt blir levert til oss to ganger i uken, og sjekket av egen fruktansvarlig. 
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Arne Sjule AS distribuerer varer i hele Nordland fylke i egne kjølebiler. Dette sikrer en 
ubrutt kjølekjede til skolene. Vi leverer allerede til en rekke skoler, barnehager, 
kommunale institusjoner og private selskaper i hele fylket. Distribusjonen av 
skolefrukt vil derfor falle naturlig inn i disse distribusjonsrutene, uten økte 
belastninger på miljø og ressurser. 
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10. Odd Langdalen 
 

Om bedriften: 
 
Langdalen er den ledende aktør på storhusholdning i Norge og server kunder som 
Forsvaret, Helse Midt-Norge, Compass Group og Sodexo, totalt ca. 40 kjedeavtaler 
innen storhusholdning, herunder offentlige og private kontrakter. 
 
Langdalen har i dag topp moderne lagre for sine hoveddistribusjons områder i/fra 
Oslo, Trondheim, Tromsø, Bodø, Ålesund, Stavanger og Bergen og har 
landsdekkende distribusjon. 
 
 

Kvalitet: 

Langdalen tilbyr spiseklare varer av førsteklasses kvalitet innen standard sortiment 
(mer under) og for sesong og porsjonspakkede/kuttede varer som tilfredsstiller alle 
kvalitetskrav i Norge og de krav som innkjøper stiller.  
 
Gjennomførte og praktiske intern-kontrollrutiner er forankret i formmelle 
sertifiseringer som: 
 
IK Mat for Langdalen og Fresh Cut. 
 

Miljøfyrtårn sertifisering (bevisstgjøring, synliggjøring, systematisering og 
formalisering av en stor mengde store og små miljø faktorer).  

Debio godkjenning for salg og distribusjon av økologiske varer. Grønt 
Punkt Norge as medlemssak for aktiv innsamling og gjenvinning av brukt 
emballasje. 

Diverse godkjennelser fra mattilsynet og helsevernetaten. 
EureGAP (Euro-Retailer Produce Working Group (Eurep) og Good Agricultural 
Practices (GAP).  

 

Variasjon: 

Langdalen tilbyr standard sortimentet innen skolefrukt med bananer, epler, gulrot, 
pærer og appelsin, og sesongvarer som nektarin, klementin, fersken og kiwi. 
Forskjellige sesonger gjør at merker vil og kan variere gjennom året (epler fra USA, 
Argentina og Italia som eksempel). 

Langdalen har via en ekstensiv kundeportefølje på storhusholdning et stabilt 
tilgjengelig sortimentsutvalg av alle sorter varer året rundt, herunder alle varianter 
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videreforedlede produkter, økologiske varer, fullt utvalg i frossenvarer og Fair Trade-
varer og ting som nøtteblandinger og fruktkurver. 

 

Leveringssikkerhet: 

Garanteres 100 prosent, det legges opp til levering tidlig hver morgen. 

Det kan leveres 100 prosent økologisk om ønskelig. 

 

Videreutvikling av varer: 

Langdalen eier videreforedlingsbedriften Fresh Cut og kan på sikt tilby kuttede varer i 
porsjonspakker. 
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11. Finstad Gård Engros AS 
 

Vareutvalget er som følger: 

• Bananer 
• Epler 
• Pærer 
• Gulrot/ knaskerot 
• Nektariner 
• Klementiner 
• Fersken 
• Kiwi 
• Appelsiner   
 

Kvalitet og størrelse på nevnte produkter vil til enhver tid oppfylle standardkrav som 
er gitt i retningslinjer for levering av skolefrukt.  

Gulrot/knaskerot vil være norsk hele året. Det vil bli levert norske epler i norsk  

 

Kvaliteten på våre produkter vil oppfylle de krav som settes for skolefruktordningen. 
Produktene blir håndplukket til skolene slik at dette sikrer fine produkter. Vi har lager 
som tilfredsstiller krav til temperatur for oppbevaring av frukt og grønt, samt 
renholdsplan. 

 

Distribusjon til skolene vil foregå med våre egne biler og sjåfører. Vi har daglig to 
utkjøringer i Vestfold, Buskerud og Akershus, og vil med dette kunne dekke de søkte 
områder. 
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12. Bama Storkjøkken AS 
 

I tillegg til driftsenhetenes egen distribusjon av skolefrukt, vil en del vekstbedrifter 
også være involverte i både pakking og distribusjon av skolefrukt. Bama Storkjøkken 
AS har ved samtlige avdelinger landet rundt, inngått samarbeid med slike 
tiltaksbedrifter om pakking og distribusjon av fruktkurver til næringsliv og offentlige 
enheter. JOBBFRUKT er et vel innarbeidet prosjekt, hvor nærmere 70 tiltaksbedrifter 
over hele landet er aktivt deltagende, og tilsammen pakker og distribuerer ca. 12.000 
fruktkurver ukentlig. 
En del av disse bedriftene vil også være involverte med pakking og utkjøring til 
skolefruktordningen. Begge oppdragene passer godt sammen, og skaper grunnlag 
for rasjonelle og effektive distribusjonsløsninger i områder med betydelige avstander. 
 
PRODUKTER: 
Bama Storkjøkken AS utarbeider ukentlige fruktplaner i samarbeid med Bama 
Trading. Planene ivaretar våre egne mål og krav til variert sortiment som er tilpasset 
sesong og som sikrer premium kvalitet og gode smaksopplevelser. Bama arbeider 
kontinuerlig med produktutvikling for å levere varer som gjør kunden ekstra 
fornøyd. I tillegg til bearbeidete produkter (som for eksempel Carotella- gulrøtter i 
porsjonspakker), tilbyr vi løsninger som legger til rette for blant annet egne 
salatbarer i elevdrevne kantiner, og vi samarbeider med skoleledelse for å gjøre 
administrering av skolefruktordningene så problemfri som mulig for den enkelte 
skole. 
 
Beskrivelse av noen typer frukt og grønnsaker som tilbys, følger her: 
 
Sort: Type/størrelse Periode: Produksjonsland: 
 
Appelsiner: Diverse 56-60mm Des-Jan-Febr-Mars Spania-Israel-Egypt 
 
Bananer: EU-stand 20 cm Hele året Sør-Amerika 
 
Klementiner: Diverse 54-69mm Des.-Jan.-Febr. Spania - Marokko 
 
Epler: Iflg. spesifikasjon Hele året Tyrol-Fr.rike-Norge 
 
Gulrøtter: Kode IV 18-22 cm Hele året Norge 
 
Fersken: Diverse - Størrelse B Jun.-Jul.-Aug.-Sept. Italia-Spania 
 
Kiwi: 13/14 brix 27-30mm Febr.-t.o.m. nov. New Zealand - Italia 
 
Pærer: Iflg. spesifikasjon Hele året Belgia – Holland - Norge 
 
Nektarin: Diverse - Størrelse B Jun.-Jul.-Aug.-Sept. Italia-Spania 
 
A) Bama Storkjøkken AS vil tilby skolene å ta sitt valg i forhold til: 
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* kun konvensjonell frukt/grønt 
* fast kombinasjon av konvensjonell og økologisk som avtales med den enkelte skole 
 
B) Kvaliteten skal i alle forannevnte valg oppfylle kravene til NORSK STANDARD 
Klasse I. 
 
C) Bama Storkjøkken AS har et meget godt utbygd distribusjonssystem for alle 
distrikter i hele Norge. Avdelingen fordeler i samarbeid sine leveringsområder. I 
praksis betyr dette at flere driftsenheter kan være aktive innenfor samme fylke. 
 
KVALITETSSIKRING: 
Bama Gruppen AS har et innarbeidet system for IK-mat og HACCP system. 
Produktene enkeltvis har sin egen produktbeskrivelse, og blir av Bama Trading 
kontrollert i forhold til dette. Mattilsynet foretar sine kontroller uavhengig av Bamas 
egne kontroller, som fortløpende følger varen med ulike stikkprøve-kontroller helt 
fram til forbruker. 
Produktene har sitt eget prosjektnummer, norske eller importerte, som gir mulighet 
for full sporbarhet og tilbakekalling av produkter innenfor 2 timers varsel, dersom 
dette er nødvendig. 
Bama Gruppen AS har krav til samtlige driftsenheter i forhold til HMS-miljø og 
sikkerhet, samt etisk handel. Bama er medlem av IEH siden 2002.  
Alle våre produkter oppbevares under kontrollerte temperaturer helt frem til 
kundene, ved såkalt ubrutt kjølekjede. 
 
EMBALLASJE: 
Så langt det er mulig og kvalitetsmessig forsvarlig, vil Bama Storkjøkken AS sine 
driftsenheter benytte IFCO-flerbruksemballasje ved levering av skolefrukt. Kassene 
tas i retur, for innlevering til vask og desinfisering. All øvrig emballasje som benyttes 
i Bama Gruppen AS kreves produsert av lett nedbrytbare materialer. Bama har fokus 
på miljø, og har inngått en 3-årig avtale med Bellona for å utvikle bedriften i forhold 
til samtlige miljøfaktorer. 
 
Les også på: 

www.bama.no
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13. A. Nilsson & Co AS, Fruktringen Oslo 
 
Kvaliteten på frukten vil til en hver tid å være den beste for sesongen. 
Vår erfaring fra leveranser av skolefrukt frem til i dag, vil danne grunnlaget for våre 
vurderinger av frukten vi vil levere.  
I nært samarbeid med vårt importselskap vil vi levere varer som er spesielt tilpasset 
leveranse til skolene. Som eksempel på dette vil vi tilstrebe leveranser i IFCO-kasser, 
som er emballasjesystem med returkasser. Dette vil minimere avfallet på den enkelte 
skole. Videre vil vi levere frukt uten klistremerker for å unngå klistermerker på 
skolens innredning. Skolefrukten vil også ankomme distribusjonslager samme dag 
som varene blir levert skolene, hvor de vil bli plassert direkte i svalskap. Dette vil gi 
en optimal kvalitet på frukten, og tilbakemeldinger har vært at frukten oppleves som 
friskere enn den man får kjøpt i butikken. 
 
Kvalitetssikring: 
Vi har et nært samarbeid med våre leverandører, både av norske og importerte 
varer. 
Vi er til enhver tid i nær dialog i forkant av leveransene for i fellesskap å finne frem 
til de mest aktuelle varene. Vår oppfatning er at elevene skal spise frukt med så god 
kvalitet at skolefrukten blir oppfattet som dagens høydepunkt.  
Ved ankomst til vårt lager blir varene visuelt kontrollert, og prøvesmakt for å se at de 
tilfredsstiller våre krav.  
For å opprettholde den gode kvaliteten, vil frukten bli oppbevart i originalemballasjen 
helt frem til forbruk, og vil bli lagret mørkt og kjølig i svalskap på skolene. 
 
Distribusjonssystem: 
Distribusjon fra lager til skoler vil foregå med egne biler og ansatte som kjenner 
rutinene og har god kunnskap om leveransene. 
Distribusjonen foregår på biler som kun leverer skolefrukt. 
Varene er naturprodukter hvor det kan oppstå sporadiske defekter innen forbruk. For 
å unngå problemer med dette leverer vi ekstra frukt med til skolene.
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14. Meum frukt & grønt engros 
 

Vi er totalleverandør av frukt, grønnsaker og poteter samt alle eksotiske og foredlede 
varer. Som leverandør til storhusholdningsmarkedet i Vestfold og Telemark – med 
rammeavtaler med Vestfold og Telemark kommuner og fylker – samt Helse Sør-Øst, 
har vi til enhver tid komplett vareutvalg. Vi er medlem av Interfrukt A.L. og 
PanBanan. I tillegg får vi varer fra Bama Trading og Bottolfsen Import. Norske 
sesongvarer har vi egne produsenter. 
 
Kvalitetskontroll, håndtering, oppbevaring: 
Det er hos oss faste rutiner på kvalitetskontroll ved varemottak og ordreplukking. 
Det er ansatt kvalitetsansvarlig som daglig fører avviksskjema for alle håndteringer 
og oppbevaringer av alle varer, temperaturkontroll osv. 
 
Distribusjonssystem: 
Vi har 12 kjølebiler som har distribusjonsruter i Aust-Agder, Telemark, Vestfold, 
Buskerud og Oslo. Vårt plukklager har døgnkontinuerlig drift slik at de første biler går 
ut fra lager kl. 04.30 hver dag. Vi er skolefruktleverandør til Sandefjord kommune, og 
samtlige skoler har fått svalskap og får varer to ganger ukentlig kl. 08.30. Det er 
variasjon i frukt og grønt som tilbys, og vi leverer ekstra med frukt i tilfelle støtskader 
og lignende. Vi har faste ruter i alle distrikter både i Vestfold og Telemark. 
 
Les også på: 

http://meum-frukt.alphadesign.no/index.html
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Priser fra leverandørene 

 

Skolene kan enten velge kun konvensjonelle varer, fast kombinasjon av 
konvensjonell og økologisk eller kun økologiske varer (i noen fylker). 

 

1. Kun konvensjonelle varer: 

 

Pris for konvensjonelle varer NOK 3,50 inklusive frakt ut til skolene og inklusive mva. 
Gjelder: 

Bama Storkjøkken A/S 

Encon as 

Engrosfrukt AS 

Eurofrukt 

Finstad Gård Engros as 

A. Nilsson & co AS, Fruktringen Oslo  

H. Færgestad Frukt-Grønt AS 

Per Knudsmoen A/S 

Odd Langdalen Frukt og Grønt Engros AS 

Trond Magnussen as 

Meum frukt & grønt – Engros 

T.L. Måkestad A/S 

Norfresh AS 

Arne Sjule as 
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2. Fast kombinasjon av konvensjonelle og økologiske varer: 

 

Pris for fast kombinasjon som avtales med den enkelte skole NOK 3,50 inklusive frakt 
ut til skolene og inklusive mva. Gjelder:  

Bama Storkjøkken A/S 

 

3. Kun økologiske varer: 

 

Pris for økologiske varer NOK 4,20 inklusive frakt ut til skolene og inklusive mva.: 

Avigo Grønnmat i Vest Agder og Aust Agder 

 

For abonnementsordning (1-7 skoler): Pris for økologiske varer NOK 3,50 inklusive 
frakt ut til skolene og inklusive mva.: 

Odd Langdalen (gjelder de fleste fylker i Norge, sjekk leverandøren) 

 

OBS: På gratisordningen er det avtalt en makspris på kroner 3,50 for 

konvensjonell frukt/grønt og 4,50 for økologisk frukt/grønt 

 

 


